
 

 

 

 

 Lublin, 21 grudnia 2021 r. 

KS-I.0008.9.2021.JSZW 

Pani 
 

Radna Gminy Wąwolnica 
 

 Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w dniu 20 grudnia 2021 r. Sejmik 

Województwa Lubelskiego rozpatrzył petycję dotyczącą budowy chodnika  

w miejscowości Celejów przy drodze wojewódzkiej Nr 830, uwzględniając żądanie 

zawarte w petycji. 

W załączeniu przekazuję uchwałę Nr XXXII/508/2021 Sejmiku Województwa  

Lubelskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

budowy chodnika w miejscowości Celejów przy drodze wojewódzkiej Nr 830 wraz  

z uzasadnieniem. 

Z poważaniem 

Przewodniczący  
Sejmiku Województwa Lubelskiego 

Jerzy Szwaj 

POUCZENIE 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 



UCHWAŁA NR XXXII/508/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Celejów 
przy drodze wojewódzkiej Nr 830 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870), § 53a pkt 2 Statutu Województwa Lubelskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. 
poz. 5691) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Sejmik Województwa Lubelskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uwzględnić żądanie zawarte w petycji dotyczącej budowy chodnika w 
miejscowości Celejów przy drodze wojewódzkiej Nr 830, wniesionej przez radne gminy 
Wąwolnica oraz sołtysa wsi Celejów w imieniu mieszkańców sołectwa Celejów z dnia 27 
września 2021 r., przekazanej do rozpatrzenia według właściwości przez Wójta Gminy 
Wąwolnica w dniu 30 września 2021 r. 

§ 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Lubelskiego, jednocześnie zobowiązuje się Przewodniczącego do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 

Jerzy Szwaj 



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/508/2021 
Sejmiku Województwa Lubelskiego 
z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 4 października 2021 r. wpłynęło pismo Wójta Gminy Wąwolnica przekazujące 
do rozpatrzenia petycję mieszkańców wsi Celejów z dnia 27 września 2021 r. 
reprezentowanych przez Panią  Radną Gminy Wąwolnica, Panią 

 Radną Gminy Wąwolnica oraz Panią  Sołtysa wsi Celejów  
w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 830 w miejscowości Celejów. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe na realizację zadań inwestycyjnych, 
spowodowane zapewnieniem współfinansowania zadań z wykorzystaniem środków unijnych, 
zadania dotyczące infrastruktury drogowej poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
w zakresie budowy chodników i ścieżek rowerowych realizowane są głównie w oparciu  
o ,,Procedurę prowadzenia przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie zadań z zakresu 
infrastruktury drogowej finansowanych przez Województwo Lubelskie z udziałem pomocy 
innych jednostek samorządu terytorialnego”, zatwierdzoną uchwałą Nr XCVI/1998/2019 
Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę potrzebę poprawy bezpieczeństwa na 
tym odcinku drogi, Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 14 października 2021 r. zwrócił 
się z prośbą do Wójta Gminy Wąwolnica o zaplanowanie w budżecie Gminy Wąwolnica na 
rok 2022 środków finansowych na wspólną realizację wnioskowanego zadania oraz złożenie 
stosownego wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. 

W odpowiedzi Wójt Gminy Wąwolnica poinformował, że ze względu na realizację  
w roku 2022 zadania dotyczącego budowy chodnika i oświetlenia w ciągu drogi wojewódzkiej 
Nr 830 w miejscowościach Łąki i Wąwolnica nie jest możliwe udzielenie pomocy 
Województwu Lubelskiemu na realizację wnioskowanego zadania w roku 2022. 

Jednocześnie zadeklarował, że Gmina Wąwolnica jest zainteresowana wspólną 
realizacją z Województwem Lubelskim przedmiotowego zadania w latach następnych. 

Złożoną petycję dotyczącą budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 830  
w miejscowości Celejów uwzględnia się i zobowiązuje się Zarząd Województwa Lubelskiego 
do zaplanowania środków na wspólną realizację z Gminą Wąwolnica wnioskowanego 
zadania po roku 2022.  


	508 cyfr.pdf
	UCHWAŁA NR XXXII/508/2021 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO z dnia 20 grudnia 2021 r.   w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Celejów przy drodze wojewódzkiej Nr 830

	508 zal cyfr_Zredagowany.pdf
	Uzasadnienie




